Navegantes, 14 de novembro de 2023

Ofício Nº 029/2023

À Dra. ROBERTA ELISA CORRÊA
Presidente da OAB Navegantes/SC

Referente Substituição de Membro

Saudando-a cordialmente, em virtude da solicitação de afastamento do CACS/FUNDEB,
pela conselheira Adriana de Fátima de Souza, vimos pelo presente informar que a
suplente, conselheira Aline de Souza, assume a titularidade, sendo necessário a
indicação de um novo suplente, para cumprir o mandato até 2026. Em atendimento ao
regimento do CACS/FUNDEB:

Art. 25. § 1º Para cada membro titular deverá ser nomeado um suplente,
representante da mesma categoria ou segmento social com assento no
conselho, que substituirá o titular em seus impedimentos temporários,
provisórios e em seus afastamentos definitivos, ocorridos antes do fim do
mandato.
Art. 27. Em caso de vacância de Conselheiro(a), a nomeação automática do(a)
suplente para a vaga de titular, dar-se-á nas seguintes hipóteses:
I. (...)
II. renúncia explícita ou implícita;
III. (...)
Parágrafo único – No caso de afastamento de um membro, o Conselho do
Fundeb notificará a entidade representativa para informar a alteração da
titularidade.

Sendo o que tínhamos para o momento, aguardamos nova indicação o mais breve
possível, contendo as seguintes informações:

Nome completo
Endereço completo
CPF
E-mail
Telefone
Data de nascimento

Atenciosamente,

ELEINE LEA BAADER

Presidente CACS/FUNDEB

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

E
LE

IN
E

 L
E

A
 B

A
A

D
E

R
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ad
or

.s
ilo

si
gn

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

A
R

P
7S

-X
J8

A
B

-E
W

LH
5-

V
5S

G
C

Assinado eletronicamente por:
ELEINE LEA BAADER
CPF: ***.740.999-**
Data: 14/11/2023 10:05:09 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: ARP7S-XJ8AB-EWLH5-V5SGC

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

ELEINE LEA BAADER (CPF ***.740.999-**) em 14/11/2023 10:05 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.55.107.180 Não disponível

Autenticação eleine.lbaader@outlook.com

Email verificado

zTpyGCCanZrRwVR1kR/aIvyEDlAi+GBEkNBnlsxjYEQ=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.silosign.com.br/validate/ARP7S-XJ8AB-EWLH5-V5SGC

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.silosign.com.br/validate

.